
Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº154 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar OSMARINA AQUINO DOS SANTOS do Cargo em 

Comissão de DIRETORA DA E.M. ANALICE MACIEL DE JESUS, a contar de 

06 de Setembro de 2018. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 2

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº155 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 10 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear DENIZE ARAÚJO RODRIGUES para o Cargo em 

Comissão de DIRETORA DA E.M. ANALICE MACIEL DE JESUS, a contar de 

10 de Setembro de 2018. 

  

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                 
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 3

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº156 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 12 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 Art. 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 

Municipais, o dia 14 de Setembro de 2018 (Sexta-Feira).  

  Art. 2° - Ficam excluídos da presente determinação deste Decreto os 

serviços cujas atividades são consideradas de caráter essencial, tais como: 

Limpeza Pública, Saúde e os demais que não podem sofrer ininterrupção na 

sua continuidade, cujas chefias são responsáveis em adotar as providencias 

cabíveis. 

 

  Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
       
 
 

                                                     
             Rildo Gomes de Oliveira 

                                  Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 4

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº157  GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 01 de Agosto de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

RESOLVE:  

 Art. 1º Nomear EDIONES OLIVIEIRA DOS SANTOS, para o Cargo em 

Comissão de Diretor do Departamento de Produção e abastecimento, a 

contar de 01 de Agosto de 2018. 

               Art. 2° Dê-se Ciência, Publica-se e Cumpra-se. 
 

 

 

 

 

                                                
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 5

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº158 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar CLAUDIR LUIZ MARCOLAN do Cargo em Comissão 

de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, a contar de 06 

de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 6

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº159 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar ARMAND´SAN RODRIGUES DE ANDRADE do Cargo 

em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE POLITICAS PÚBLICAS, a 

contar de 06 de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 7

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº160 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar ALBERTO CORDEIRO VIEIRA do Cargo em 

Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, a 

contar de 06 de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 8

 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO Nº162 GAB/PMT 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

RESOLVE:

 Art. 1º Exonerar ALEXANDRE FELIPE SANCHES GUIMARÃES do

Cargo em Comissão de FISCAL DE TRIBUTOS, a contar de 06 de Setembro 

de 2018. 

Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO

Rildo Gomes de Oliveira 
Prefeito de Tartarugalzinho 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 9

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº163 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar FLAVIA MACIEL PANTOJA do Cargo em Comissão 

de ASSESSORA ESPECIAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, a contar de 06 de 

Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 10

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº164 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 06 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar JARDIELE OLIVEIRA RIBEIRO do Cargo em 

Comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, 
a contar de 06 de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 11

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº165 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 10 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear OSMARINA AQUINO DOS SANTOS para o Cargo em 

Comissão de REPRESENTANTE EXTERNO DO GABINETE, a contar de 10 

de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 12

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº167 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 10 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear CLAUDIR LUIZ MARCOLAN para o Cargo em 

Comissão de REPRESENTANTE EXTERNO DA SEMAD, a contar de 10 de 

Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 13

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº168 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 07 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar ELZA RODRIGUES DE ANDRADE FONSECA do 

Cargo em Comissão de DIRETORA DA E.M JUCICLEIDE DOS SANTOS 
FERREIRA, a contar de 07 de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 14

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº169 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 08 de Setembro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear WELDER JÚNIOR FERREIRA VILHENA para o Cargo 

em Comissão de DIRETOR DA E.M JUCICLEIDE DOS SANTOS FERREIRA, 
a contar de 08 de Setembro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 15

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº170 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 03 de Outubro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Exonerar IVONEIDE CASTRO DA SILVA para o Cargo em 

Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, a contar de 03 

de Outubro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 



Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018|Edição N°110|Caderno I 16

 
  

 
ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº171 GAB/PMT 

 

 Tartarugalzinho 03 de Outubro de 2018. 

 

  O PREFEITO DE TARTARUGALZINHO usando de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela LEI ORGÂNICA do Município de 

Tartarugalzinho/AP: 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Nomear JEAN PAULO SILVA MOURÃO para o Cargo em 

Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, a contar de 03 

de Outubro de 2018. 

              

  Art. 2° Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 
      GABINETE DO PREFEITO DE TARTARUGALZINHO 

 

 

 

                                                  
Rildo Gomes de Oliveira 

Prefeito de Tartarugalzinho 
 


		2018-10-11T09:45:06-0300




